

---

# ***Bio-Rad Denmark ApS***

Fruebjergvej 3, DK-2100 København Ø

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2021**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2021*

---

CVR-nr. 39 05 91 26

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 1 /6 2022

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 1 /6 2022*

Norman David Schwartz  
Dirigent  
*Chairman of the General  
Meeting*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

	Side <u>Page</u>
<b>Påtegninger</b> <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Information</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	8
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	10
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	11
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	13
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	14

# Selskabsoplysninger

## *Company Information*

**Selskabet**  
*The Company*

Bio-Rad Denmark ApS  
Fruebjergvej 3  
DK-2100 København Ø

CVR-nr.: 39 05 91 26  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: Copenhagen  
*Municipality of reg. office:*

**Bestyrelse**  
**Board of directors**

Norman David Schwartz

**Direktion**  
*Executive Board*

Olof Henrik Skoglund

**Revision**  
*Auditors*

KPMG P/S  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
DK-2100 København Ø

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at promovere, distribuere og sælge produkter og services af maskiner, medicinalvarer og sygeplejeartikler.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 1.644.606, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 4.884.824.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Mens COVID-19 har påvirket de globale økonomier, er Bio-Rad-gruppen såvel som selskabet ikke blevet væsentligt negativt påvirket af pandemien. Bio-Rad-gruppen har stået i spidsen for det PCR-testmarked, der kræves til COVID-test, og har vundet et betydeligt antal kontrakter med forskellige myndigheder om levering af PCR-testmaskiner. Selskabet nyder også godt af at være en begrænset risikodistributør. Som sådan har COVID-19 ikke påvirket virksomheden på en negativ måde.

Fremadrettet vil selskabet fortsætte med at fastholde sine stærke kunderelationer både inden for klinisk diagnostik og life science, og desuden fortsætte med at støtte disse sektorer med levering af passende udstyr, for at hjælpe med at bekæmpe COVID.

Den 4. februar 2021 annoncerede Bio-Rad Group sine planer om at centralisere sine finansfunktioner på tværs af EMEA til centraliserede teams i Ungarn og Storbritannien. Dette resulterede i en reduktion af økonomipersonale og en del ikke-økonomisk personale i løbet af 2021, da rollerne blev flyttet til de nyoprettede centraliserede teams.

### Key activities

The Company's purpose is to promote, distribute and sell products and services of machinery, pharmaceuticals and nursing articles.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2021 shows a profit of DKK 1,644,606, and at 31 December 2021 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 4,884,824.

Management considers the net profit for the year satisfactory.

Whilst COVID-19 has affected global economies, the Bio-Rad Group, as well as the Company have not been significantly adversely impacted by the pandemic. The Bio-Rad Group has been at the forefront of the PCR test market required for COVID testing, and has won a significant number of contracts with various governments to deliver PCR testing machines. The Company also benefits from being a limited risk distributor. As such, COVID-19 has not affected the Company in an adverse way.

Going forward, the Company will continue to maintain its strong customer relations both in the area of clinical diagnostics and life science, and furthermore continue to support these sectors with the supply of appropriate equipment, to help the fight against COVID.

On 4 February 2021, the Bio-Rad Group announced its plans to centralise its finance functions across EMEA to centralised teams located in Hungary and United Kingdom. This resulted in the reduction of finance personnel and some non-finance personnel during 2021, as the roles were moved to the newly created centralised teams.

## **Ledelsesberetning**

### ***Management's Review***

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

#### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2021 DKK	2020 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>13.682.908</b>	<b>14.052.255</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-10.071.050	-10.638.269
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to fixed assets</i>		-1.408.372	-1.343.916
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		0	-26.974
		<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>2.203.486</b>	<b>2.043.096</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		58	1.112
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	2	-60.822	-7.623
		<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>2.142.722</b>	<b>2.036.585</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-498.116	-377.631
		<hr/>	<hr/>
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>1.644.606</b>	<b>1.658.954</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.644.606	1.658.954
		<hr/>	<hr/>
		<b>1.644.606</b>	<b>1.658.954</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		3.270.143	4.359.197
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	4	<b>3.270.143</b>	<b>4.359.197</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		197.069	391.490
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	5	<b>197.069</b>	<b>391.490</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>3.467.212</b>	<b>4.750.687</b>
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>549.460</b>	<b>490.618</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		10.739.676	10.867.318
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		20.399.836	24.127.578
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		109.686	109.686
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		144.702	144.000
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>		0	80.853
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>31.393.900</b>	<b>35.329.435</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>31.943.360</b>	<b>35.820.053</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>35.410.572</b>	<b>40.570.740</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		50.000	50.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		4.834.824	3.190.218
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		<b>4.884.824</b>	<b>3.240.218</b>
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		209.125	306.419
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Provisions</b>		<b>209.125</b>	<b>306.419</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		2.054.468	1.023.384
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		480.512	466.003
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		21.810.507	27.155.704
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		823.281	491.353
Anden gæld <i>Other payables</i>		5.147.855	7.869.651
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		0	18.008
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>30.316.623</b>	<b>37.024.103</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>30.316.623</b>	<b>37.024.103</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>35.410.572</b>	<b>40.570.740</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	6		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	7		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	8		

## Egenkapitalopgørelse

### *Statement of Changes in Equity*

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	50.000	3.190.218	3.240.218
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	1.644.606	1.644.606
<b>Egenkapital 31. december</b> <b><i>Equity at 31 December</i></b>	<b>50.000</b>	<b>4.834.824</b>	<b>4.884.824</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2021 DKK	2020 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b> <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	8.534.740	9.975.877
Pensioner <i>Pensions</i>	1.376.050	616.004
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	160.260	46.388
	<b>10.071.050</b>	<b>10.638.269</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> <i>Average number of employees</i>	<b>10</b>	<b>10</b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	60.751	7.623
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	71	0
	<b>60.822</b>	<b>7.623</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	473.818	491.353
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-702	-42.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	0	-71.722
Regulering af udskudt skat tidligere år <i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>	25.000	0
	<b>498.116</b>	<b>377.631</b>



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 4 Immaterielle anlægsaktiver

#### Intangible assets

	Goodwill
	<i>Goodwill</i>
	DKK
Kostpris 1. januar	7.627.551
<i>Cost at 1 January</i>	
Kostpris 31. december	7.627.551
<i>Cost at 31 December</i>	
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.268.354
<i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	
Årets afskrivninger	1.089.054
<i>Amortisation for the year</i>	
Ned- og afskrivninger 31. december	4.357.408
<i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.270.143</b>
<b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 5 Materielle anlægsaktiver

##### Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.669.111
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	124.897
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-296.932
	<hr/>
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>1.497.076</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	1.277.621
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	319.318
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-296.932
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>1.300.007</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b><u>197.069</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2021	2020
	DKK	DKK
<b>6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	835.261	567.754
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	559.734	1.210.000
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	<b>1.394.995</b>	<b>1.777.754</b>

## 7 Nærtstående parter

### Related parties

#### Koncernregnskab

##### Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for:

*The Company is included in the consolidated financial statements of:*

Navn	Hjemsted
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>
BIO-RAD LABORATORIES, INC. (USA)	1000 Alfred Nobel Drive Hercules, California 94547 USA

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 8 Anvendt regnskabspraksis
